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Käsitellyt asiat 64 - 72 
 
 
Allekirjoitukset Tapani Ala-Reinikka Lilian Andergård-Stenstrand 
 puheenjohtaja pöytäkirjanpitäjä 
 
 
 Saana Nuutinen Konsta Saarela 
 pöytäkirjantarkastaja pöytäkirjantarkastaja 
 
Pöytäkirja asetetaan 
yleisesti nähtäville Kauniaisten kaupungin kotisivuilla 27.12.2022  
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Kaupunginvaltuusto § 64 19.12.2022 
 

Kokouksen järjestäytyminen 
 
KV 19.12.2022 § 64    
 
      

 
Valtuusto on päätösvaltainen, kun vähintään kaksi kolmasosaa valtuutetuista on 
läsnä. 
 

Kaupunginhallitus: 
 
Puheenjohtaja toteaa läsnä olevat sekä kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
Valtuusto valitsee kaksi pöytäkirjantarkastajaa. 
………. 
 
Kokouksen alussa kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Tapani Ala-Reinikka ja 
kulttuurineuvos Clara Palmgren pitivät puheen. 
 

Päätös: 
Puheenjohtaja totesi läsnä olevat sekä kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
Valtuusto valitsi valtuutettu Saana Nuutisen ja valtuutettu Konsta Saarelan 
pöytäkirjantarkastajiksi. 
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Kaupunginvaltuusto § 65 19.12.2022 
 

Kauniaisten ikäohjelma 2023–2025 
 
KV 19.12.2022 § 65    
 
595/00.01.02.02/2022    

 
Lisätiedot: 
sosiaali- ja terveysjohtaja Ulla Tikkanen, puh. 050 355 3246 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Sosiaali- ja terveysvaliokunta käsitteli 14.9.2022 kokouksessa osaltaan 
ikäohjelman sekä pyysi lausunnon suomenkieliseltä ja ruotsinkieliseltä opetus- ja 
varhaiskasvatusvaliokunnalta, kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokunnalta, 
yhdyskuntavaliokunnalta sekä vanhusneuvostolta ja vammaisneuvostolta. Kaikilta 
pyydetyiltä tahoilta saatiin lausunnot 10.11.2022 mennessä (oheismateriaalina). 
 
Sekä suomenkielinen että ruotsinkielinen opetus-ja varhaiskasvatusvaliokunta ja 
kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokunta pitävät hyvänä, että ikäohjelmassa korostuu 
ikääntyvien arkiliikunnan vaikutus terveyteen ja hyvinvointiin. Ohjelma toimii 
valiokuntien mukaan hyvänä pohjana mm. ikääntyvielle suunnattujen 
liikuntapaikkojen rakentamisessa ja kunnostamisessa lähivuosina. 
 
Kaikissa em. valiokuntien lausunnoissa todetaan, että ikäohjelma tuo hyvin esiin 
kaupungin toimialojen yhteisen vastuun ikääntyvien hyvinvoinnin edistämisessä 
tilanteessa, jossa SOTE-uudistuksen myötä yhteistyön merkitys muidenkin kuin 
kaupugin toimijoiden välillä korostuu. Esim. järjestöjen ja muiden toimijoiden 
mukaantulo entistäkin aktiivisemmin ikääntyvien palvelujen kehittämiseen on 
mahdollistettava. Samoin yhdyspinnat hyvinvointialueelle on tunnistettava ja 
sovittava toimivat yhteistyön rakenteet. 
 
Konkreettisina jo tällä hetkellä päiväkodeissa ja kouluissa toteutuvina 
yhteistyömuotoina tuodaan esiin koulumummi- ja –vaaritoiminta, Lucia-toiminta, 
vanhojen tanssit-esitykset, hyväntekijät-valinnaisaineet sekä muu 
varhaiskasvatuksen ja kaikkien Kauniaisten koulujen yhteistyö Villa Bredan 
kanssa, mikä lisää vuorovaikutusta lasten ja ikäihmisten välillä tukien kaupungin 
ikäohjelman tavoitteita. Tämä yhteistyö jatkuu tulevaisuudessa. Tärkeä 
yhteistyön muoto on myös kirjaston ja lukioiden yhteistyössä ikääntyneille 
antama tietokoneopetus. 
 
Kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokunnan lausunnossa todetaan, että kunnan 
ikärakenne ja vanhimmat ikäluokat, etenkin yli 85-vuotiaat, on otettava 
huomioon kaikessa viestinnässä ja digitaalisten palvelujen käytössä. Sähköisen 
viesinnän keinot eivät yksin riitä. Koko väestön tavoittamiseen on kiinnitettävä 
erityistä huomiota sote-uudistuksen muutosvaiheessa vuonna 2023. 
 
Kansalaisopiston ydintoimintaa on vapaan sivistystyön tarjonta ja elinikäinen 
oppiminen osana hyvinvoinnin edistämistä, ja kirjastotoimen palvelut edistävät 
monella tavalla kaiken ikäisten hyvinvointia ja terveyttä ja vähentävät ja 
ehkäisevät terveyseroja. Lausunnossa todetaan, että toimenpideohjelmassa 
etsivän vanhustyön vastuutahoksi on merkitty kansalaisopisto ja vanhuspalvelut. 
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Kaupunginvaltuusto § 65 19.12.2022 
 

Sen mukaan etsivän vanhustyön on kuitenkin oltava näkökulmana kaikilla 
kaupungin ja hyvinvointialueen toimijoilla. Valiokunta ehdottaakin, että etsivän 
vanhustyön vastuutahoiksi kirjataan kaupunki ja hyvinvointialue. 
 
Lausunnossa todetaan lopuksi, että Ikäohjelman toimenpiteiden tavoitteena on 
parantaa ikääntyneiden kuntalaisten mahdollisuuksia aktiiviseen osallistumiseen, 
vaikuttamiseen, tiedon saantiin, arkiliikunnan lisäämiseen ja kulttuuriseen 
hyvinvointiin (Kauniaisten liikkumis- ja kulttuuriohjelmat). Toimenpiteiden 
toteutuminen edellyttää toimialojen välistä saumatonta yhteistyöt erityisesti 
tukimuotojen rajapinnoilla. Tästä hyvänä esimerkkinä esitetään 
liikuntaneuvontaketjun varmistaminen elintapaohjauksessa. Hyvällä yhteistyöllä 
pystytään vaikuttamaan kansansairauksien esiintyvyyteen, mikä heijastuu 
monella tavalla hyvinvointiin ja terveyteen. 
 
Yhdyskuntavaliokunta toteaa lausunnossaan, että asuntokannan 
monipuolisuuden kehittäminen vastaamaan tarpeita eri elämänvaiheissa otetaan 
huomioon asemakaavoituksessa kaupunkistrategian mukaisesti. Se on osa 
Maankäytön ja asumisen kehityskuvaa sekä siihen pohjautuvaa kaupungin 
asunto-ohjelmaa. Lisäksi kahden sukupolven rinnakkain asumisen 
mahdollistavien ratkaisujen kehittäminen pääkaupunkiseudun 
rakennusvalvontojen yhteistyönä on käynnissä. 
 
Esteettömän ja turvallisen kaupunkiympäristön edistäminen ja ylläpitäminen ovat 
yhdyskuntatoimessa keskiössä kaikessa tekemisessä ja toteuttavat myös 
ikäystävällisen ympäristön tavoitetta. Hyvä esimerkki tästä on Träskmossenin 
uudet, esteettömät pitkospuut ja muutkin luontopolut. Luontoretkiä, opastettuja 
huvilakaupunkireittejä ja kolme puuveistosreittiä järjestetään esim. lyhyempinä ja 
helppokulkuisempina lähiretkinä niin, että ne sopivat hyvin myös ikäihmisille. 
Opaste/infotauluja myös pistekirjoituksin on suunniteltu Gallträskin ympäristöön 
paikkaan, jossa kaikilla olisi niitä helppo lukea. Esteettömän ympäristön osalta 
valiokunta kiinnitti huomiota Kauniaisten rautatieaseman laiturialueen 
puuttuvaan esteettömyyteen. 
 
Kestävän elinympäristön tavoitetta toteutetaan lukuisin eri tavoin kaikilla 
yhdyskuntatoimen tulosalueilla. Kaupungin resurssiviisauden tiekarttaan 
koottujen tavoitteiden kautta pyritään saavuttamaan strategian mukainen 
hiilineutraaliustavoite vuonna 2030. Ilmastoinfon energianeuvonta suuntautuu 
myös ikäihmisille. Kaupungin ympäristötoimi järjestää lisäksi matalan kynnyksen 
tilaisuuksia esim. kirjastossa tai eläkeläisyhdistysten tapahtumien yhteydessä. 
 
Valiokunta ehdottaa ikäohjelmaan lisättäväksi uutta toimenpidettä: Kauniaisten 
ympäristöstä, reiteistä ja kulttuurikohteista tehdään audio-opastuksia (kuten 
museoiden lainattavat kuulokkeet), joita voi lainata kirjastosta. Mikäli 
pyörärikshatoiminta voisi käynnistyä uudelleen, voisi kyydissä kuunnella 
opastuksia. 
 
Vanhusneuvosto pitää ohjelmaa monipuolisena. He nostavat lausunnossaan 
erityisesti 70-vuotiaiden terveystarkastukset, senioriasumisen ja vaihtoehtoisten 
asumismuotojen mahdollistamisen, joita tavoitteita ovat itsekin tuoneet viime 
vuosina esille. 
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Kaupunginvaltuusto § 65 19.12.2022 
 

 
Lausunnossa todetaan, että vastuutahot tulee määritellä selkeästi ja pyrkiä myös 
lisäämään ikäihmisten osallistamista palvelujen järjestämisessä. Ikääntyneitä 
tulisi myös kuulla aikasempaa tarkemmin heitä koskevissa asioissa. 
Vanhusneuvosto toivoo, että annetaan erityistä painoarvoa kaupungin 
järjestämiin palveluihin, mutta hyvä yhteistyö hyvinvointialueen kanssa tulee 
turvata. 
 
Vammaisneuvoston lausunnossa pohditaan digipalvelujen kokonaisuutta 
monipuolisesti. Peruspalvelut pitää olla kaikkien saatavilla digipalveluista 
riippumatta. Palvelujen toteuttamiseen tarvitaan uusia vaihtoehtoja. 
Syrjäytymisen ja eristäytymisen estämisen keinoina esitetään sosiaaliseen 
kanssakäymisen mahdollistamista, mihin tarvitaan yhteisöllisiä ja helposti 
saavutettavia tiloja yhteiseen käyttöön. Myös ryhmäkuntoutukset ja 
päivätoiminta edistävät yhteisöllisyyttä ja ylläpitävät sosiaalista kanssakäymistä. 
Neuvosto korosti oikeutta saada palveluja omalla äidinkielellä. 
 
Sosiaali- ja terveysvaliokunta pitää kulttuurihyvinvoinnin saamaa painoarvoa 
ikäohjelmassa tärkeänä. Kulttuurin merkitys hyvinvointiin, terveyteen ja 
osallisuuden kokemiseen on todettu myös monissa tutkimuksissa. Tärkeä 
näkökulma suunnittelussa on kulttuuripalvelujen saavutettavuus ja tarjonta 
ikääntyneille. 
 
Sosiaali- ja terveysvaliokunta tuo esille myös huolen digipalvelujen yleistymisestä 
ja korosti, että tarjolla tulee olla lähipalveluja ja informaatiota ja ohjausta myös 
perinteisemmin tavoin. Kaikessa kehittämistyössä tulee huomioida myös 
vanhimmat ikäluokat. Ikääntyneet ovat yhteisölle suuri voimavara ja on 
huolehdittava heidän mahdollisuudestaan vaikuttaa omissa asioissaan. 
 
Monikanavainen viestintä, ikääntyneille tarjottavat lähipalvelut, digi-opetus ja 
ohjaus ovat tärkeitä. Omaishoidon tuki on jatkossa hyvinvointialueen 
palvelumuoto. Kunnalla on kuitenkin mahdollisuus tukea omaishoitajien arkea 
monin tavoin: infotilaisuudet, vertaistuki, vapaaehtoistyö, ja kaupungin 
palveluista esim. liikunta- ja kulttuuripalveluihin osallistumisen tukeminen. 
Valiokunta korosti soten kulttuurisuunnitelman toteuttamiseen liittyen myös 
johdon ja henkilökunnan asenteen merkitystä, iloa, turvallisuutta ja huolenpitoa. 
 
Valiokuntien lausuntojen vaikutus ikäohjelmaan 
 
Lausuntojen perusteella voi todeta, että valiokunnat ja neuvostot pitävät 
tärkeänä, että ikäohjelma tuo hyvin esiin kaupungin toimialojen yhteisen vastuun 
ikääntyvien hyvinvoinnin edistämisessä tilanteessa, jossa SOTE-uudistuksen 
myötä yhteistyön merkitys muidenkin kuin kaupugin toimijoiden välillä korostuu. 
Sen rinnalle on mahdollistettava sekä ikääntyneiden että järjestöjen ja muiden 
toimijoiden mukaantulo entistäkin aktiivisemmin ikäohjelman toteuttamiseen 
että palvelujen kehittämiseen. Samoin yhdyspinnat hyvinvointialueelle on 
tunnistettava ja sovittava toimivat yhteistyön rakenteet. 
 
Kaikkien kaupungin toimialojen rooli ja tehtävät sekä niiden kytkös ikäohjelman 
toteuttamiseen tuli lausunnoissa kuvatuksi hyvin. Ikäohjelmaan tehtiin 
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Kaupunginvaltuusto § 65 19.12.2022 
 

yhdyskuntavaliokunnan esittämä lisäys Kauniaisten ympäristöstä, reiteistä ja 
kulttuurikohteista tehtävistä audio-opastuksista. Kulttuuri- ja vapaa-
aikavaliokunnan esityksen mukaan Ehkäisevän vanhustyön vastuutoimijat 
muutettiin kattamaan sekä kunnan että hyvinvointialueen toimijat. Toisena 
lisäyksenä kirjattiin ”Kirjastopalvelujen käyttöön rohkaiseminen” tunnistaen 
Kauniaisten monipuolisten kirjastopalvelujen vaikutus hyvinvointierojen 
kaventamiseen ja osallisuuteen. Valiokuntien esittämät tekniset ja muut 
täsmennyspyynnöt otetaan huomioon lopullisessa versiossa. 
 
Ikäohjelman toteuttamista koordinoi kaupungin Hyte-ohjausryhmän Ikääntyneet-
alaryhmä. Ohjelmaa toteutetaan vuosittain talousarviovalmistelun yhteydessä 
tarkennettujen tavoitteiden, vastuutahojen määrittelyn ja seurantamittareiden 
avulla. Ryhmä raportoi Hyte-ohjausryhmälle ja vuosittain Vanhus- ja 
vammaisneuvostoille. Viestinnän ja tiedottamisen Ikääntyneiden palvelusta ja 
ikäohjelman toteuttamisesta tulee olla monipuolista ja jatkuvaa. 
 
Toteuttamisessa huomioidaan myös muut voimassa olevat poikkihallinnolliset 
ohjelmat, kuten lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma, kaupungin liikkumis- ja 
kulttuuriohjelmat sekä ehkäisevän päihdetyön ohjelma. 
 
Liitteenä ehdotus ikäohjelmaksi 2023–2025 ja ikäohjelman tavoitteet. 
 

Kaupunginhallitus: 
 
Valtuusto hyväksyy ehdotuksen Kauniaisten ikäohjelmaksi 2023–2025. 
………. 
 
Sosiaali- ja terveysjohtaja Ulla Tikkanen selosti ikäohjelman sisältöä. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Liitteet: 

Liite 1: Kauniaisten ikäohjelma 2023–2025 
Liite 2: Ikäohjelman tavoitteet  

 
Oheismateriaali: 

Kauniaisten ikäohjelma Digi 
SOKUTE Kulttuuri ja taide osana sotea ja hyteä 
Lausunto, Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta 
Lausunto, Ruotsinkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta 
Lausunto, Kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokunta 
Lausunto, Yhdyskuntavaliokunta 
Lausunto, Vanhusneuvosto 
Lausunto, Vammaisneuvosto 



 
KAUNIAISTEN KAUPUNKI 
Kaupunginvaltuusto 

PÖYTÄKIRJA 8/2022 9 

 
Kaupunginvaltuusto § 66 19.12.2022 
 

Sosiaali- ja terveystoimen lisämäärärahaesitys talousarvioon 2022 
 
KV 19.12.2022 § 66    
 
90/02.02.00.01/2022    

 
Lisätiedot: 
sosiaali- ja terveysjohtaja Ulla Tikkanen, puh. 050 355 3246 
vs. talous- ja hallintopäällikkö Pekka Suhonen, puh.050 383 4260 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Kaupunginvaltuuston 20.12.2021 hyväksymässä talousarviossa vuodelle 2022 
määrätään, että määrärahan muutosesitys kaupunginvaltuustolle tulee tehdä 
talousarviovuoden aikana. 
 
Sosiaali- ja terveystoimen vuoden 2022 toinen osavuosikatsaus tehtiin elokuun 
lopun tilanteesta. Osavuosikatsauksessa tuotiin esille, että lisämäärärahan 
tarvetta arvioidaan tulosaluekohtaisesti syksyn aikana ja että mahdollinen 
lisämäärärahaesitys tuodaan myöhemmin valiokunnan päätettäväksi.  
 
Lisämäärärahan tarvetta on arvioitu ja tarkennetussa arviossa sotehallinnon, 
sosiaalipalveluiden ja erikoissairaanhoidon tulosalueille esitetään lisämäärärahaa 
talousarvioon 2022. Määrärahaesitys on laskettu ja arvioitu lokakuun lopun 
tilanteen perusteella. 
 
Sotehallinnossa tuloja on toteutumatta vielä Apotti-resurssilaskutuksesta. Nämä 
laskutetaan mahdollisimman pian, kuitenkin vuoden loppuun mennessä. 
Toimialalla on ollut ennakoitua enemmän henkilöstökuluja mm. perhevapaan 
takia ja lisäksi käynnissä oleviin Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueelle siirtymisen 
valmisteluun on otettu tilapäistyövoimaa. Sotehallinnon arvio lisämäärärahan 
tarpeesta on 90 000 euroa. 
 
Sosiaalipalveluissa ylityspaineita on lastensuojelussa ja lapsiperheiden 
palveluissa, päihdehuollossa sekä vammaispalveluissa. Sosiaalipalveluissa myös 
työmarkkinatuen kuntaosuus ylittää määrärahan 107 000 eurolla. Pääosin 
ylitykset muodostuvat asiakaspalvelujen ostoista. Sosiaalipalveluihin arvioidaan 
tarvittavan lisämäärärahaa 790 000 euroa. 
 
Ylityspainealueet sosiaalipalveluissa, tilanne lokakuun 2022 lopussa: 

Palvelu Toimintakatteen ylitys, 
€ 

Toimintakatteen 
toteuma, % 

Lastensuojelu 156 426,48 112,8 
Lapsiperheiden palvelut 25 430,20 108,2 
Päihdehuolto 57 483,57 182,1 
Vammaispalvelut 186 433,24 88,1 

 
Erikoissairaanhoitoon oli talousarviossa varattu 10,9 miljoonaa euroa. 
Viimeisimmän Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiriltä saadun 
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Kaupunginvaltuusto § 66 19.12.2022 
 

kuntalaskutusennusteen mukaan Kauniaisten kuntalaskutus olisi 11,455 
miljoonaa euroa mikä aiheuttaa 555 000 euron lisämäärärahan tarpeen. 
 
Kokonaisuudessaan lisämäärärahaa esitetään sosiaali- ja terveydenhuollon 
toimialalle 1 435 000 euroa. 
 

Kaupunginhallitus: 
 
Valtuusto myöntää sosiaali- ja terveydenhuollon toimialan tulosalueelle 
lisämäärärahoja talousarviovuodelle 2022 seuraavasti: 
 
- sotehallinto  90 000 euroa 
- sosiaalipalvelut  790 000 euroa 
- erikoissairaanhoito  555 000 euroa 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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Kaupunginvaltuusto § 67 19.12.2022 
 

Muutokset kaupungin hallintosääntöön 1.1.2023 alkaen 
 
KV 19.12.2022 § 67    
 
554/00.01.01.00/2021    

 
Lisätiedot: 
vt. hallintojohtaja Lilian Andergård-Stenstrand, puh. 050 411 0202 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen uudistuksessa vastuu sosiaali- ja 
terveyspalvelujen ja pelastustoimen järjestämisestä siirtyy kunnilta 
hyvinvointialueille 1.1.2023 alkaen. Uudistuksen takia hallintosääntöön on 
tehtävä välttämättömät muutokset, jotta se vastaa kaupunkiorganisaatiota 
1.1.2023. 
 
Valtuusto hyväksyi 20.6.2022 (§ 35) lisäykset ja muutokset kaupungin 
hallintosääntöön 1.8.2022 alkaen. Valtuuston päätöksessä oli kyseessä 
muutoksista, jotka koskivat hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä sekä 
valmiusosioita. Kyseiset muutokset astuivat voimaan 1.8.2022 lukuun ottamatta 
Kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokunnan nimen vaihtamista Hyvinvointivaliokunnaksi, 
mikä astuu voimaan 1.1.2023. 
 
Nyt esitetyt muutokset nykyiseen hallintosääntöön ovat pääosin 
hyvinvointialueuudistuksesta johtuvia välttämättömiä muutoksia, joissa 
poistetaan hallintosäännöstä maininnat sosiaali- ja terveystoimesta ja sosiaali- ja 
terveysvaliokunnasta (9 §, 11 §, 14 §, 19 §, 21 § ja 141 §). 
 
Valiokuntien erityistä toimivaltaa käsitellään 21 §:ssä. Tämän pykälän osalta 
esitetään, että sosiaali- ja terveysvaliokunnan alla oleva kohta ” Lisäksi valiokunta 
päättää kaupungin omistamien tai hallinnoimien vuokra-asuntojen 
asukasvalinnoista lukuun ottamatta työsuhdeasukasvalintoja.” siirretään 
yhdyskuntavaliokunnan alle uutena 5a) kohtana: ”päättää kaupungin omistamien 
tai hallinnoimien vuokra-asuntojen asukasvalinnoista lukuun ottamatta 
työsuhdeasukasvalintoja.” 
 
Lisäksi esitetään teknisluonteisia muutoksia. Laki kunnallisesta viranhaltijasta 
(11.4.2033/304) on hyvinvointialueuudistuksen myötä muuttunut laiksi kunnan ja 
hyvinvointialueen viranhaltijasta. Nykyisessä hallintosäännössä kyseiseen lakiin 
olevat viittaukset esitetään muutettavaksi tämän mukaisesti (31 §, 32 §, 39 § ja 
40 §). 
 
Muutos, joka esitetään 134 §:ään, johtuu tehtävänimikkeisiin aikaisemmin 
tehdyistä muutoksista. Muutos, joka esitetään §:ään 73, tehdään, jotta § 73 ja § 
72 olisivat yhteneväiset. 
 
Paikkajakotoimikunta-asiaan ja muihin organisaatio- tai tehtävämuutoksiin 
palataan hallintosäännön seuraavan varsinaisen päivityksen yhteydessä. 
 
Liitteenä esitetyt muutokset nykyiseen hallintosääntöön. 
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Kaupunginvaltuusto § 67 19.12.2022 
 

 
Kaupunginhallitus: 

 
Valtuusto hyväksyy liitteenä olevat muutokset kaupungin hallintosääntöön ja 
päättää, että muutokset astuvat voimaan 1.1.2023. 
………. 
 
Valtuutettu Camilla Sederholm esitti varavaltuutettu Pia-Lisa Sundellin ja 
valtuutettu Jessica Lerchen kannattamana, että hallintosääntöön lisätään, että 
nuorisovaltuuston edustaja saa osallistua myös kaupunginhallituksen kokouksiin. 
 
Käydyn keskustelun jälkeen valtuutettu Camilla Sederholm veti esityksensä pois. 
Asia otetaan valmisteluun hallintosäännön seuraavan päivityksen yhteydessä 
keväällä 2023. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Liitteet: 

Muutokset hallintosääntöön 
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Kaupunginvaltuusto § 68 19.12.2022 
 

Sidonnaisuusilmoitukset 
 
KV 19.12.2022 § 68    
 
988/00.03.04/2021    

 
Lisätiedot: 
tarkastusvaliokunnan puheenjohtaja Tuula Lehmuskoski, puh. 040 733 1109 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Kuntalain 121 §:n mukaisesti tarkastusvaliokunnan tehtävänä on valvoa 84 §:ssä 
säädetyn sidonnaisuuksien ilmoittamisvelvollisuuden noudattamista ja saattaa 
ilmoitukset valtuustolle tiedoksi. 
 
Tarkastusvaliokunta on käsitellyt vastaanottamansa sidonnaisuusilmoitukset ja 
niissä tapahtuneet muutokset sekä päättänyt tietojen ottamisesta 
sidonnaisuusrekisteriin ja rekisteritietojen julkaisemisesta kaupungin 
verkkosivuilla. 
 
Sidonnaisuusrekisteri on luettavissa osoitteessa 
https://www.kauniainen.fi/kaupunki-ja-
paatoksenteko/paatoksenteko/sidonnaisuusilmoitukset/. 
 

Tarkastusvaliokunta: 
 
Valtuusto merkitsee sidonnaisuusrekisterin tiedoksi. 
 

Päätös: 
Merkittiin tiedoksi. 

https://www.kauniainen.fi/kaupunki-ja-paatoksenteko/paatoksenteko/sidonnaisuusilmoitukset/
https://www.kauniainen.fi/kaupunki-ja-paatoksenteko/paatoksenteko/sidonnaisuusilmoitukset/
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Kaupunginvaltuusto § 69 19.12.2022 
 

Kauniaisten hyvinvointisuunnitelma 2022–2025 
  
KV 19.12.2022 § 69    
 
347/00.01.02.01/2022    

 
Lisätiedot: 
hyvinvointikoordinaattori Taru Ikäheimonen, puh. 040-663 5431 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on kunnan yksi 
keskeisimmistä tehtävistä (kuntalaki 410/2015, 1 §). Tehtävä tulee säilymään 
kunnilla edelleen myös sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen yhteydessä. 
Hyvinvoinnin edistäminen tulee näkyä myös kuntastrategiassa (410/2015, 37 §). 
 
Hyvinvointitavoitteiden tulee perustua arvioon nykytilasta ja odotettavista 
olevista muutoksista toimintaympäristössä. Tavoitteiden asettaminen edellyttää 
asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden sekä niihin vaikuttavien tekijöiden 
seuraamista väestöryhmittäin. Seurantatietoa tulee olla myös kunnan palveluissa 
toteutetuista toimenpiteistä, joilla on pyritty vastaamaan kuntalaisten 
hyvinvointitarpeisiin. 
 
Hyvinvointisuunnitelman lähtökohtana ovat hyvinvointi-indikaattorien lisäksi 
kuntastrategian ja sen päivityksen tavoitteet ja toimenpiteet. Omana 
seurattavana kokonaisuutenaan on esiin nostettu vuonna 2023 käyttöön otettava 
valtionosuusperusteen HYTE-kertoimen indikaattorit. 
 
Hyvinvointisuunnitelman 2022–2025 taustaa 
 
Hyvinvointikertomusprosessin uudistaminen aloitettiin Kauniaisissa syksyllä 2021. 
Hyvinvointikertomus ja hyvinvointisuunnitelma laaditaan jatkossa erillisinä 
asiakirjoina. Hyvinvointikertomus laadittiin keväällä 2022. Siinä tunnistettiin 
nykytilan haasteita ja onnistumisia, joista johdettiin myös painopisteet 
hyvinvointisuunnitelmaan 2022–2025. Hyvinvointikertomus 2018–2021 on 
hyväksytty kaupunginvaltuustossa 20.6.2022 (§ 27). 
 
Hyvinvointisuunnitelmassa 2022–2025 tunnistetaan turvallisuus, osallisuus, 
toimintakyky ja kulttuuri hyvinvoinnin osatekijöinä. Tavoitteet yhdistyvät 
kestävän kehityksen tavoitteisiin ja kaupungin strategiaan. 
 
Kauniaisten hyvinvointisuunnitelma 2022–2025 
 
Kauniaisten hyvinvointisuunnitelma on kokonaisuus, johon on koottu 
toimenpiteet hyvinvointikertomuksen painopisteistä sekä kaupungin eri 
ohjelmista. Hyvinvointisuunnitelman eri osia on esitelty valiokunnissa jo aiemmin. 
Eri asiantuntijaryhmiä on kuultu hyvinvointisuunnitelmaa tehdessä. 
 
Liitteenä ehdotus Kauniaisten hyvinvointisuunnitelmaksi 2022–2025. 
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Kaupunginvaltuusto § 69 19.12.2022 
 

Kaupunginhallitus: 
 
Valtuusto hyväksyy liitteenä olevan Kauniaisten hyvinvointisuunnitelman 2022–
2025. 
 
Lisäksi valtuusto oikeuttaa hallintopalvelut muokkaamaan 
hyvinvointisuunnitelmaa visuaalisesti ja viestinnällisesti, ilman että sen sisältö 
muuttuu. 
………. 
 
Hyvinvointikoordinaattori Taru Ikäheimonen selosti hyvinvointisuunnitelman 
sisältöä. 
 
Valtuutettu Camilla Sederholm esitti valtuutettu Veronica Rehn-Kiven ym. 
kannattamana, että kohtaan Mielenterveys lisätään: Lähiluonnon merkitys 
terveydelle ja mielenterveydelle tunnistetaan ja vahvistetaan, vastuuna: 
ympäristötoimi ja hyvinvointikoordinaattori. 
 
Suoritetussa äänestyksessä, jossa pohjaehdotusta kannattavat äänestivät "jaa" ja 
Sederholmin ehdotusta kannattavat äänestivät "ei", Sederholmin ehdotus voitti 
äänin 31–3 (jaa – Huttunen, Salminen, Tupamäki; ei – Aitola, Ala-Reinikka, Ant-
Wuorinen, Björk, Colliander-Nyman, Fellman, Hammarberg, Häyrinen-Immonen, 
Johansson, Kiesiläinen, Korpela, Lehmuskoski, Lerche, Limnell, Lindqvist, Löfstedt-
Söderholm, Miettinen, Mollgren, Nuutinen, Palojoki, Peltovirta, Pesonen, Rehn-
Kivi, Rintamäki-Ovaska, Sederholm, Stenberg, Sundell, Tuohioja, Villa, Wahlstedt, 
Westermarck), yhden äänestäessä tyhjää (Saarela). 
 

Päätös: 
Valtuusto hyväksyi liitteenä olevan Kauniaisten hyvinvointisuunnitelman 2022–
2025, yllämainitulla lisäyksellä. 
 
Lisäksi valtuusto oikeutti hallintopalvelut muokkaamaan hyvinvointisuunnitelmaa 
visuaalisesti ja viestinnällisesti, ilman että sen sisältö muuttuu. 

 
Liitteet: 

Kauniaisten hyvinvointisuunnitelma 2022–2025 
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Kaupunginvaltuusto § 70 19.12.2022 
 

Yleishallinnon lisämäärärahaesitys 
  
KV 19.12.2022 § 70    
 
90/02.02.00.01/2022    

 
Lisätiedot: 
vt. hallintojohtaja Lilian Andergård-Stenstrand, puh. 050 411 0202 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Yleishallinnon talousarvion toimintakatteen toteuma 31.10.2022 on -2 778 423 
(85,2 % talousarviosta, laskennallisen toteumaprosentti 85,2 %). Yleishallinnon 
toimintaa leimaa mm. tulojen osalta osittain työterveyshuoltoon liittyvä ns. Kela-
korvaus (noin 100 000 euroa), joka tuloutuu kirjanpidollisesti toimintavuoden 
jälkeen tammikuussa, ja menotalouden osalta osittain kaupungin hallinnon 
kokouksista syntyvät henkilö- ja muut kustannukset, jotka jaksottuvat 
kirjanpidollisesti puolivuosittain heinä- ja joulukuuhun. Näin suhteellinen 
toteumataso ei suoraan kerro todellista tilannetta tilikauden aikana. 
 
Talouden toteuman ja nyt tiedossa olevien seikkojen perusteella voidaan 
arvioida, että yleishallinnon tulosalueista hallinto- ja talouspalvelut ei tule 
pysymään talousarvion sitovassa toimintakatteessaan vaan kaupunginhallituksen 
ja kaupunginvaltuuston käsiteltäväksi on valmisteltu lisämäärärahaesitys. 
 
Tietohallinnosta esitetään seuraavat kaksi seikkaa perusteluina 80 000 euron 
lisämäärärahalle käyttötalouteen. Tietohallinnon työntekijän menehtymisen takia 
jouduttiin ulkoistamaan verkon kartoitus, koska organisaation sisältä ei löytynyt 
riittävää osaamista tämän kartoituksen tekemiselle. Toukokuussa tapahtuneesta 
palvelunestohyökkäyksestä seuranneet työt ja korjaukset jouduttiin myös 
ulkoistamaan, koska yllä mainitusta syystä omaa osaamista puuttui, ja ongelman 
ratkaiseminen vaati nopeaa reagointia ja toimia, joihin ei oltu talousarviossa 
varauduttu. Lisäksi olemme äskettäin saaneet CGI:n tarjouksen vanhan HR -
ohjelman eli HIJAT:in aineistojen siirrosta arkistoon. Tarjous oli odotettua 
kalliimpi, mutta aineistojen arkistointi on välttämätöntä. 
 
Kaupunginhallitus päätti jäsen Mikko J. Salmisen esityksestä ja varapuheenjohtaja 
Lauri Ant-Wuorisen kannattamana velvoittaa kaupunginjohtajan tuomaan 
helmikuun kokoukseen tilanneraportin, joka perustuu tehtyyn selvitykseen ja sen 
jälkeen tehtyihin havaintoihin, viranomaisille toimitettuihin raportteihin ja 
viranomaisten mahdollisiin vastauksiin. Samalla kaupunginhallitus velvoittaa 
viranhaltijat laatimaan lisämäärärahaehdotuksen vuodelle 2023 erillisprojektista 
ja henkilöstöstä millä tilanne saatetaan asianmukaiseen kuntoon. 
 

Kaupunginhallitus: 
 
Valtuusto myöntää yleishallinnolle tulosalueelle hallinto- ja talouspalvelut 80 000 
euron lisämäärärahan ja toteaa, että lisämääräraha muuttaa sitovaa 
toimintakatetta vastaavalla euromäärällä. 
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Kaupunginvaltuusto § 70 19.12.2022 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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Kaupunginvaltuusto § 71 19.12.2022 
 

Eron myöntäminen luottamustehtävistä (Wilska) 
  
KV 19.12.2022 § 71    
 
671/00.00.01.00/2021    

 
Lisätiedot: 
vt. hallintojohtaja Lilian Andergård-Stenstrand, puh. 050 411 0202 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Patrik Wilska (Kok.) on 2.12.2022 saapuneen ilmoituksen mukaan muuttanut pois 
Kauniaisista, joten hänelle tulisi myöntää ero luottamustehtävistään. 
 
Valtuusto on 9.8.2021 § 55 valinnut Wilskan kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokuntaan 
Risto Palojoen henkilökohtaiseksi varajäseneksi toimikaudeksi 1.8.2021–
31.5.2023. 
 
Kunnallislain 71 §:ssä säädetään, että vaalikelpoinen kunnan luottamustoimeen 
on henkilö, jonka kotikunta kyseinen kunta on. Erosta päättää valtuusto, joka 
myös valitsee uuden varajäsenen kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokuntaan. 
 
Kaupungin hallintosäännön mukaan kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokunnassa on 
yhdeksän (9) jäsentä ja jokaisella jäsenellä on henkilökohtainen varajäsen. 
Valiokunnan varsinaiset jäsenet valitaan valtuutettujen ja varavaltuutettujen 
keskuudesta, jollei valtuusto ennen valiokunnan nimeämistä toisin päätä. 
Puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan tulee olla valtuutettuja. 
 
Tasa-arvolain nojalla kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokunnassa tulee olla miehiä ja 
naisia vähintään neljä (4). 

Kaupunginhallitus: 
 
Valtuusto 
 
- myöntää Patrik Wilskalle eron luottamustoimesta kulttuuri- ja vapaa-
aikavaliokunnan varajäsenenä, sekä 
 
- valitsee kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokuntaan Risto Palojoelle uuden 
henkilökohtaisen varajäsenen jäljellä olevaksi toimikaudeksi. 
………. 
 
Valtuutettu Satu Mollgrenin ehdotus uudeksi varajäseneksi hyväksyttiin 
yksimielisesti. 
 

Päätös: 
Valtuusto 
 
- myönsi Patrik Wilskalle eron luottamustoimesta kulttuuri- ja vapaa-
aikavaliokunnan varajäsenenä, sekä 
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Kaupunginvaltuusto § 71 19.12.2022 
 

- valitsi kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokuntaan Risto Palojoelle uudeksi 
henkilökohtaiseksi varajäseneksi Heikki Kurkelan jäljellä olevaksi toimikaudeksi. 

 
Jakelu: 

Valittu henkilö 
Kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokunnan varsinainen jäsen 
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Kaupunginvaltuusto § 72 19.12.2022 
 

Vastaus valtuustoaloitteeseen lasikontin tai vastaavan hankkimisesta torialueelle ruoka-autojen asiakkaille 
  
KV 19.12.2022 § 72    
 
1130/00.02.10.00/2021    

 
Lisätiedot: 
vt. hallintojohtaja Lilian Andergård-Stenstrand, puh. 050 411 0202 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Valtuutettu Risto Palojoki ym. ovat jättäneet valtuustoaloitteen (KV 20.12.2021 § 
88, aloite oheismateriaalina) lasikontin tai vastaavan hankkimiseksi torialueelle 
ruoka-autojen asiakkaille. Aloitteessa ehdotetaan, että kaupunki tutkisi 
torialueelle lukittavan lasikontin tai vastaavan hankkimista ruoka-autojen 
asiakkaille ruoan nauttimista varten. Aloitteen tekijät toteavat aloitteessa, että 
keskustan elävöittäminen nousee säännöllisesti esiin yhtenä kaupungin 
tärkeimmistä kehityskohteista. He toteavat myös, että torialueella on usein 
erilaisia ruoka-autoja, mutta asiakkailla ei ole syys- ja talviaikaan paikkaa, jossa 
nauttia ruoasta. 
 
Asian selvittämiseksi on keskusteltu usean tahon kanssa. Kaupunki on 
keskustellut Kauniaisten yrittäjäyhdistyksen ja Kauppakeskuksen kanssa 
selvittääkseen kiinnostusta ottaa hoitaakseen tällaista lasikonttia tai vastaavaa 
rakennelmaa. Kumpikaan taho ei ole kiinnostunut ottamaan hoitaakseen 
lasikonttia. He eivät myöskään näe siinä liiketoiminnan mahdollisuuksia. 
 
Tehtyjen yhteydenottojen mukaan myyjät, jotka ovat vuokranneet toripaikkaa, 
eivät ole halukkaita ottamaan vastuuta lasikontista tai vastaavasta, tai sellaiseen 
liittyvistä kustannuksista. Heidän mielestään esimerkiksi telttakatos tai muu 
vastaava suoja olisi tarkoituksenmukaisempi. Ylimääräisen toripaikan 
vuokraamiselle tätä varten ei löydy halukkuutta. 
 
Kaupungin kunnossapidosta todetaan, että kontti vaatisi huolenpitoa, siivousta ja 
mahdollisesti vartiointia suuren ilkivaltariskin vuoksi. Kunnossapidon mukaan 
lasikontti tai vastaava hankaloittaa torin kunnossapitoa etenkin talvella. 
Kunnossapito näkee, että keskustan ja torin elvyttäminen vaatii muunlaisia toimia 
alueen kiinnostavuuden lisäämiseksi. 
 

Kaupunginhallitus: 
 
Valtuusto merkitsee tiedokseen edellä olevan vastauksena tehtyyn 
valtuustoaloitteeseen koskien lasikontin tai vastaavan hankkimisesta torialueelle 
ruoka-autojen asiakkaille, ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Oheismateriaali: 

Valtuustoaloite 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 64, § 68, § 72 
 
MUUTOKSENHAKUKIELTO VALMISTELUA TAI TÄYTÄNTÖÖNPANOA KOSKEVASTA PÄÄTÖKSESTÄ 
 
Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta, koska asia koskee vain valmistelua. 
 
Sovellettavat lainkohdat: Kuntalaki (410/2015) 136 § 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 65, § 66, § 67, § 69, § 70, § 71 
 
VALITUSOSOITUS 
 
Kunnallisvalitus valtuuston päätökseen 
 
Kunnallisvalituksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että 
1) päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, 2) päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt 
toimivaltansa tai 3) päätös on muuten lainvastainen. Valitusperusteena ei voida käyttää sitä, että päätös on 
yksityisoikeudellisten säännösten vastainen. Valittajan tulee esittää valituksen perusteet 
valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymistä. 
 
Valitusviranomainen 
Viranomainen, jolle kunnallisvalitus tehdään, ja yhteystiedot: 
 
Helsingin hallinto-oikeus  Sähköposti:  helsinki.hao@oikeus.fi 
Kirjaamo   Puh.  029 56 42000 
Sörnäistenkatu 1  Faksi:  029 56 42079 
00580 HELSINKI  Kirjaamon aukioloaika: klo 8.00–16.15 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 
 
Kunnallisvalitusaika ja sen alkaminen 
Kunnallisvalitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista ja se on toimitettava 
valitusviranomaisen kirjaamoon viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan 
päättymistä. 
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on 
nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemäntenä 
päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksiantotodistukseen merkittynä aikana. Asian katsotaan kuitenkin tulleen viranomaisen tietoon kirjeen 
saapumispäivänä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon 
päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen 
jälkeen. 
 
Kunnallisvalituksen sisältö 
Valituksessa on ilmoitettava: 
1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös), 
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 

(vaatimukset), 
3) vaatimusten perustelut, 
4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 
 
Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää valittajan laillinen 
edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen 
vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite (esim. sähköpostiosoite), johon 
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Jos usea tekee valituksen yhdessä, 
voidaan joku heistä ilmoittaa valituksessa yhdyshenkilöksi. Jollei yhdyshenkilöä ole ilmoitettu, 
yhdyshenkilönä toimii valituksessa ensimmäiseksi mainittu valittaja. 
 
Asiamiehen on tarvittaessa esitettävä valtakirja (laki oikeudenkäynnistä hallintoasioissa 32 §). 
 
Valituksen liitteet 
Valitukseen on liitettävä: 
1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen, 
2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen 

ajankohdasta, 
3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 

viranomaiselle. 
 
Oikeudenkäyntimaksu 
Hallinto-oikeus voi tuomioistuinmaksulain (1455/2015) mukaan periä muutoksenhakuasian käsittelystä 
oikeudenkäyntimaksun, joka on 270 euroa 1.1.2022 alkaen (asetus 1122/2021).


